
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«КУНЬЄВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

КУНЬЄВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ІЗЮМСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

 

 

НАКАЗ 

від 07 червня 2024 р                                                       № 23 

 

Про підсумки методичної роботи  

з педагогічними працівниками  у  

2023/2024 навчальному році       

 

У 2022/2023 навчальному році методична робота в ліцеї здійснювалася відповідно до Законів 

України "Про освіту", "Про повну  загальну середню освіту", Державних стандартів 

початкової  загальної, базової і повної середньої освіти, Концепції Нової української школи, 

річного плану роботи ліцею, а також відповідно до завдань визначених у річному плані.  

Методична робота була спрямована на підвищення кваліфікації та професійної майстерності 

кожного педагогічного працівника, розвиток творчого потенціалу педагогічного колективу в 

цілому, досягнення позитивних результатів освітнього процесу. Грунтується на сучасних 

досягненнях психолого-педагогічної науки з урахуванням досвіду діяльності педагогів і 

конкретного аналізу результатів освітнього процесу. Продовжено роботу щодо  

вдосконалення форм і методів навчальної, науково-методичної та організаційно-методичної 

роботи, спрямованих на формування в системі неперервного підвищення кваліфікації 

педагога, здатного реалізувати формулу нової української школи, підняти рівень і якість 

освіти, сприяти визначенню кожним педагогом власної траєкторії в системі неперервної 

освіти. 

Роботу педагогічного колективу було спрямовано на продовження реалізації методичної 

проблеми «Компетентнісний підхід до навчання як основа модернізації освітнього процесу». 

На цьому етапі роботи було визначено такі завдання: 

 - удосконалення змісту, форм і методів освітнього процесу на засадах гуманізації освіти; 

-  удосконалення системи національного виховання учнівської молоді; 

- розвиток творчої активності педагогів: підвищення кваліфікаційного та професіонального 

рівня, компетентності, духовності та відповідальності працівників ліцею за результати своєї 

праці, вироблення системи стимулів для підвищення фахової майстерності педагогів та 

ефективності їх роботи; 

- створення  максимально сприятливих умов для розвитку і саморозвитку вчителів; 

- пошуки більш досконалих шляхів навчання та виховання, розвиток ініціативи та творчості 

вчителів на основі впровадження ЕПД, новаторських  ідей; 

- створення максимально сприятливих умов для інтелектуального, духовного, морально – 

етичного розвитку учнів; надання можливості  реалізувати власні творчі здібності. 

 Ці завдання реалізовувалися на педагогічній раді, методичних об'єднаннях, на уроках та 

годинах спілкування протягом навчального року. 

Впродовж навчального року проводився аналіз роботи вчителя: динаміка навчальних 

досягнень здобувачів освіти, діагностичне тестування навчальних досягнень, рівень 

професійного росту (відкриті уроки, заходи, розробки методичних матеріалів, представлення 

досвіду роботи, виступи тощо), застосування у роботі інноваційних технологій, створення 

ситуацій саморозвитку і самореалізації здобувачів освіти, тощо.  

Із метою цілеспрямованої роботи та для забезпечення колективного керівництва методичною 

роботою було затверджено склад методичної ради, визначено і затверджено задачі, методи, 

напрямки  та форми методичної роботи, складено план роботи над методичною темою, 

розглянуто, обговорено та затверджено плани роботи шкільних методичних об’єднань на 

2023/2024н.р. 



Методична робота ліцею впродовж року координує діяльність усіх методичних структур за 

темою з урахуванням результатів діагностики та визначеного нею різного рівня професійної 

майстерності педагогів, диференційованого підходу до їх потреб, що визначало зміст 

діяльності основних ланок управління методичною роботою у ліцеї. 

Система методичної роботи в дошкільному закладі будується таким чином, щоб створити 

належні умови для підвищення професійної майстерності кожного педагогічного працівника.  

Методична робота з педагогічними кадрами протягом року була побудована на принципах 

доступності, рівності умов для кожного педагогічного працівника, безперервності їх 

професійного вдосконалення. Всі форми методичної роботи планувались з урахуванням 

загальної та професійної компетентності педагогів. З метою забезпечення умов для 

успішного вдосконалення й окреслення змісту професійної діяльності педагогів у 

навчальному році проводилась робота за напрямами: 

- перегляд вебінарів, в режимі онлайн; 

 – педагогічних консультацій з вивчення діючих навчальних програм, відбір програми для 

наступного навчального року; 

 Всі  форми  методичної  роботи (педради, консультації, семінари-практикуми, педгодини, 

колективні перегляди) носили науково-методичний і пізнавальний характер, сприяли 

розвитку творчості педагогів, підвищення рівня їх  інноваційної  компетенції.Результативно 

пройшли семінари з педагогами. Зміст проведених семінарів складався з теоретичних, 

практичних завдань і використання активних та інтерактивних форм роботи з кадрами:  

1. «Стресостійкість: управління стресом в умовах сучасності» (жовтень) 

2. «Формування мовленнєвої культури через формування мовленнєвої компетенції» (січень) 

3. «Від національної свідомості до патріотизму» (березень) 

З метою реалізації завдань річного плану були проведені колективні перегляди занять в 

дистанційній формі. Для вирішення річних завдань були підготовлені змістовні консультації 

для педагогів: 

- Роль мистецької освіти у формуванні патріотичної особистості дошкільника (жовтень); 

- «Казка в системі морально-трудового виховання» (листопад); 

- Виховуємо соціально компетентного громадянина у грі (грудень); 

- «Здоровий спосіб життя в родині - основа формування здорового способу життя 

дошкільника» (січень); 

- Духовне виховання дошкільників на засадах української народної педагогіки (лютий); 

- Безпека життєдіяльності дітей – важливий аспект навчально-виховного процесу в 

дошкільному підрозділі (упродовж року); 

- Батьківські збори в дитячому садку в режими онлайн; 

- Використання інноваційних технологій у роботі з мовленнєвого розвитку дошкільників 

(квітень). 

Протягом 2023/2024 навчального року було організовано роботу 4 методоб’єднань: учителів 

суспільно-гуманітарного циклу, початкових класів та вихователів, природничо-

математичних дисциплін, класних керівників. Керівників ШМО призначено з числа 

досвідчених педагогів. Робота методичних об’єднань була спрямована на удосконалення 

методики проведення уроку. Діяльність ШМО спланована на основі річного плану роботи 

ліцею та загальної науково-методичної теми. На запланованих засіданнях МО вчителі 

обговорювали як організаційні запитання, так і науково-методичні питання щодо 

впровадження в освітній процесс нових технологій, інтенсивних форм і методів навчання, 

застосування міжпредметних зв’язків у процесі формування комунікативних компетенцій 

учнів. Обговорено інструктивно-методичні рекомендації із викладання навчальних  дисциплін 

у 2022/2023 навчальному році, впровадження технологій дистанційного навчання, специфіку 

дистанційного уроку. Продовжено роботу по впровадженню  Державного стандарту НУШ. 

 Як результат плідної праці вчителів ШМО - учні школи приймають участь у 

інтернет олімпіадах («На Урок», «Всеосвіта») де учні отримали дипломи І, ІІ та ІІІ ступенів. 

Вчителі отримали: свідоцтва про підготовку учнів до олімпіади, свідоцтва про підготовку 

переможців та подяки за активну участь в організації інтернет-олімпіад. 



Серед учнів є активні учасники в різних конкурсах. Учень 3 класу Рябіна Данііл,  

учень 1 класу Павленко Ростислав неодноразово приймали  участь у творчих шкільних 

конкурсах де отримували І місце. Приймали активну участь у шкільних творчих конкурсах на 

різну тематику учні 2 класу та отримали грамоти. Учениця 4 класу Варченко Маргарита 

приймала участь в математичному конкурсі  «Кенгуру» , отримала «Сертифікат», а також 

вона  була нагороджена «Грамотою» за відмінне навчання у 4 класі. 

 Учні 5 — 9  класів прийняли участь у Всеукраїнських конкурсах. А саме, діти стали 

учасниками  Міжнародного конкурсу з інформатики Бебрас 2023:   Травінкіна А., учениця 7 

класу (відмінний результат), Жигайло А., учень 9 класу(успішний результат),  Лісняк К., 

(результат успішний),  Дубенчук І.,  Олізаренко О. ( добрий результат) — учні 8 класу, 

вчитель Теницька Л.С., спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії. Безуглий І.(добрий 

результат), Ангеліна Пруднікова (результат відмінний)- учні 5 класу, вчитель математики 

Григор’єва О.М. 

Учні 8-9 класів продемонструвати свій рівень знань у XІX Всеукраїнській інтернет-

олімпіаді «На Урок» з математики та отримали Сертифікат учасника (Дубенчук І., Лісняк К., 

Олізаренко О., Пишна В., Татаріна Д., Жигайло А.),  вчитель Теницька Л.С. 

  Григорьєва О.М., вчитель математики, спеціаліст І кваліфікаційної категорії, залучила 

учнів 5 класу до Всеукраїнської інтернет-олімпіади «На Урок» з математики осінь 2023 рік. 

Іван Безуглий отримав диплом ІІІ ступеня,Василь Травінкін виборов диплом І ступеня. Також 

учні 5 та 6 класу прийняли участь у Всеукраїнському Міжнародному математичному 

конкурсі “Кенгуру”. Травінкін В., учень 5 класу - результат відмінний, Безуглий І., 

Пруднікова А. - результат добрий,Кузьменко Маргарита 6 клас результат добрий. Плідними 

були Всеукраїнські інтернет-олімпіади «На Урок» з інформатики весна 2024. Василь 

Травінкін, учень 5 класу, отримав диплом ІІ ступеня, а Кузьменко Маргарита, учениця 6 

класу, диплом І ступеня. 

Пруднікова Ангеліна, учениця 5 класу, здобула диплом ІІІ ступеня на Всеукраїнській 

інтернет-олімпіаді «На Урок» з математики  весна 2024. 

  Вчителі математики та інформатики Теницька Л.С., Григор’єва О.М. отримали 

свідоцтво  та подяку за підготовку учнів до XІX Всеукраїнської інтернет-олімпіади «На 

Урок» з математики. 

Вчителі приймали активну участь у районних онлайн – вебінарах , виступали з доповідями. В 

цьому навчальному році Теницька Л.С. брала участь в роботі ТМО вчителів фізико-

математичного циклу, надавала практичні рекомендації вчителям СТГ.  Субота С.М., вчитель 

вищої кваліфікаційної категорії, старший вчитель, керівник територіального методичного 

об’єднання  вчителів історії та правознавства, громадянської освіти,  суспільствознавчих 

дисциплін, географії  надавала практичні поради щодо використання сучасних інтерактивних 

ресурсів на уроках НУШ. 

 Учні школи приймали участь у конкурсах, шкільних та районних олімпіадах. 

Слід відмітити активну участь та результативність учнів Куньєвського ліцею у І етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, наші учні посіли призові місця 

та представляли ліцей у ІІ етапі: 

- Кузьменко М., учениця 6 класу - ІІІ місце, Травінкіна А., учениця 7 класу, ІІ місце з 

математики ( вчитель Григор’єва О.М.); 

- Чайковська Т., учениця 11 класу — ІІ місце з біології, вчитель Зінченко Н.М. та ІІ місце з 

географії вчитель Субота С.М. Учениця 10 класу, Неботова Ю. посіла ІІІ місце в шкільній 

олімпіаді з географії. 

 Із запровадженням в країні військового стану із-за повномасштабного вторгнення 

російської федерації, робота з обдарованими і здібними учнями проводилась дистанційно. 

 Вчителі МО активно розвивають свої інформаційно – цифрові компетентності, 

опановують нові освітні платформи, онлайн – інструменти та вебсервіси.  

Вчителі ШМО постійно відвідують уроки своїх колег обмінюючись між собою набутим 

досвідом. 

 Вчитель трудового навчання, фізики та інформатики, Ткачов Д.В., спеціаліст І 

кваліфікаційної категорії, провів відкриті уроки з фізики, представляв свою систему роботи 

та підвищив рівень самоосвіти. 



 Всі педагоги нашого ліцею брали участь в роботі ТМО.    

Протягом 2022/2023 н.р. проводилися інструктивно-методичні наради з метою 

ознайомлення вчителів з нормативними документами, методичними рекомендаціями з 

навчальних предметів, передовим педагогічним досвідом, новинками методичної літератури, 

періодичних видань з предметів. 

Використання інноваційних технологій у процесі вивчення різних предметів у ліцеї 

дало змогу покращити зміст навчання, вдосконалити методи і форми навчання, активізувати 

та індивідуалізувати його. Більшість педагогів закладу володіють інформаційно-

комунікаційними технологіями, уроки проводять з використанням мультимедійної та 

комп’ютерної техніки. На жаль, вчителі закладу не брали участі у конкурсах педагогічної 

майстерності, що в перспективі залишається питанням, над яким необхідно працювати. 

Реалізація основних напрямів методичної роботи (забезпечення професійною інформацією, 

підтримка в підготовці до атестації, організація підвищення кваліфікації вчителів) значно 

підвищила якість освіти.  

Протягом 2023/2024 навчального року належна увага приділялася з боку адміністрації 

ліцею росту педагогічної майстерності педагогів через самоосвітню діяльність, курсову 

перепідготовку. Відповідно до плану роботи ліцею курсову перепідготовку пройшли всі 

педагогічні працівники закладу. В цьому навчальному році директор, заступник та 

педагогічні працівники підвищили кваліфікацію щодо викладання у 5-6 класах за програмою 

НУШ. Педагоги є учасниками пролонгованих методичних форм підвищення кваліфікації при 

КВНЗ «ХАНО» (Григор’єва О.М., Зінченко Н.М.)) 

Атестація педагогічних працівників у 2023/2024 навчальному році проводилася 

атестаційною комісією І рівня  Комунального закладу “Куньєвський ліцей”.  

У цьому навчальному році атестувалися 3 педагога: Мовчан Н.І. – вчитель історії, Ткачов 

Д.В. – вчитель трудового навчання, вихователь Сахно О.А. 

За підсумками роботи атестаційної комісії, Мовчан Н.І. підтверджено кваліфікаційну 

категорію “спеціаліст вищої категорії та звання “старший вчитель”, Ткачову Д.В. 

підтверджено кваліфікаційну категорію “спеціаліст першої категорії”, Сахно О.А., присвоєно 

кваліфікаційну категорію “спеціаліст”. 
З метою поліпшення інформаційно-методичного забезпечення організації роботи з 

педагогічними кадрами та якісної організації освітнього  процесу систематично надаються 

рекомендації про стан сучасної освіти в Україні шляхом проведення консультацій, 

інструктивних нарад. 

План заходів щодо організації методичної роботи в ліцеї  протягом 2023/2024 навчального 

року був виконаний. Однак у здійсненні методичної роботи мали місце окремі недоліки: 

 Низька результативність роботи вчителів з обдарованими учнями; 

 педагоги залишаються інертними до участі в конкурсах педагогічної майстерності; 

 педагоги недостатньо висвітлюють свої надбання у педагогічних виданнях. 

На підставі зазначеного, керуючись завданнями, які стоять перед педагогічним колективом 

на наступний навчальний рік та з метою підвищення ефективності науково-методичної 

роботи, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Вважати організацію методичної роботи з педагогічними працівниками протягом 

2023/2024 навчального року задовільною. 

2. Заступнику директора з навчальної роботи Наталії ДУБЧАК: 

2.1. На засіданні методичної ради закладу докладно проаналізувати результати 

методичної роботи за 2023/2024н.р. 

2.2. Контролювати участь обдарованих і здібних дітей в інтерактивних конкурсах, 

змаганнях, турнірах. 

2.3. Контролювати виконання усіх методичних заходів, які заплановані на 

2024/2025н.р. 

2.4. Контролювати розміщення матеріалів з досвіду роботи на сайтах. 

2.5. Контролювати дотримання графіку проходження курсів. 



4.Педагогічному колективу школи: 

4.1. Спрямувати усю методичну роботу на успішну реалізацію вектору методичної роботи. 

4.2. Безперервно працювати над удосконаленням свого професійного рівня. 

4.3. Продовжити роботу над впровадженням інноваційних методик з метою підвищення 

рівня освітнього процесу.  

4.4. Залучати обдарованих та здібних дітей до участі в інтерактивних конкурсах, змаганнях, 

турнірах різних напрямів. 

5. Керівникам методичних об’єднань: 

5.1. Продовжити вивчення інструктивно- методичних матеріалів відповідно предметів. 

5.2. Надавати методичну допомогу вчителям у підготовці матеріалів до публікацій у фахових 

та періодичних виданнях, на інтернет-сайтах. 

5.3. Сприяти зростанню рівня професійної компетентності педагогів за темами самоосвіти. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                           Лариса ДУБЕНЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



З наказом ознайомлені:  

  Вікторія СРИННИК                                       

  Наталія ДУБЧАК 

  Світлана ПАВЛЕНКО 

  Наталія ЗІНЧЕНКО                                   

  Олександра СУХОВА                                    

  Юлія ЖИГАЙЛО 

  Світлана СУБОТА 

  Ганна МОВЧАН 

  Ольга ЯКУБЕНКО 

  Наталія МОВЧАН 

  Любов БОНДАРЕНКО 

  Дмитро ТКАЧОВ 

  Оксана ГРИГОР’ЄВА 

  Світлана МАЛІЧЕНКО 

  Оксана ТКАЧЕНКО 

  Олександр ДИКАНЬ 

  Наталія ПРОЦЕНКО 

  Людмила ТЕНИЦЬКА 

 

 


